Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8133/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de desobstrução
de dois Bueiro localizado na região
central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de desobstrução de bueiro, localizado no
cruzamento da Rua Prudente de Moraes com a Campos Sales, Centro.

Justificativa:

Os bueiros em questão estão totalmente obstruídos por lixo e
retos de entulhos e demais detritos. Quando chove, residências próximas
chegam a ser inundadas, acarretando prejuízos financeiros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-